

به نام خدای خوبی ها

درسنامه درس اول عربی پایه هفتم

تهیه کننده: مهدی جابری حق

موضوع: انواع اسم ها از نظر عدد

اسم ها از این نظر به ۳ دسته تقسیم می شوند:

۱- مفرد: اسمی که به یک شخص یا یک چیز دلالت می کند. مانند مفرد مذکر **طالِب** مفرد مؤنث **طالِبَه** یک دانش آموز دختر

اسم اشاره مناسب به اسم های مفرد مذکر نزدیک هذا دور ذلک مفرد مؤنث نزدیک هذه دور تلک

مانند: هذا **طالِبٌ** این یک دانش آموز است. هذه **طالِبَه** این یک دانش آموز دختر است.

ذَلِكْ **طالِبٌ** تَلِكْ **طالِبَه**

۲- مثنی: به دو نفر یا دو چیز دلالت می کند. علامت اسم های مثنی (**ان - ین**) می باشد که در آخر اسم ها می آیند.

مانند: طالب + **ان** = **طالِبَانِ** دو دانش آموز پسر طالبه + **ان** = **طالِبَاتِنِ**

اسم های اشاره به نزدیک مثنی: **هذان** برای مذکر **هاتان** برای مؤنث به کار می رود. **هذان** **طالِبَانِ** این دو دانش آموز است.

www.my-dars.ir

هاتان **طالِبَاتِنِ** این دو دانش آموز دختر است.

۳- جمع: به بیش از دو نفر جمع گفته می شود.

جمع **۲ نوع** است: ۱- **جمع سالم** ۲- **جمع مکسر**

جمع سالم: به جمعی گفته می شود که موقع جمع بستن صورت مفرد آن سالم بماند.

جمع سالم دونوع است: **جمع مذکر سالم** - **جمع مؤنث سالم**

علامت جمع مذکر سالم (ون - ين) می باشد. مانند طالب + ون = طالبون دانش آموزان

علامت جمع مونث سالم (ات) می باشد. مانند: طالِبَه + ات = طالِبَات توجه: موقع جمع بستن (ه) حذف می شود.

جمع مکسر: جمعی است که موقع جمع بستن صورت مفرد شکسته شود تغییر کند.

این جمع قاعده خاصی ندارد و از طریق دیدن در کتاب ها و شنیدن با ان ها آشنا می شویم. مانند جمع مسجد، مساجد می باشد.

برای اشاره کردن به اسم های جمع هم مذکر و هم مونث در نزدیک از ((هـولاء)) و در فاصله دور از ((اولئک)) استفاده می کنیم.

مانند هولاء طلاب اولئک مسلمات

اسم های اشاره به نزدیک:

مفرد	مثنی	جمع
هذا مذکر - هذه مونث	هذان مثنی مذکر - هاتان مثنی مونث	هؤلاء جمع مذکر و مونث
هذا طالب - هذه طالِبَةٌ	هذان طالبان - هاتان طالِبَاتان	هؤلاء طالبون - هؤلاء طالِبَات

اسم های اشاره به دور:

مفرد	مثنی	جمع
ذلک مذکر - تلک مونث	درسال های بعد می خوانیم	اولئک جمع مذکر و مونث
ذلک طالب - تلک طالِبَةٌ	-----	اولئک طالبون - اولئک طالِبَات

اسم ها از نظر جنس به دو دسته مذکر و مونث تقسیم می شوند.

مذکر: جنس نر یا پسر که علامت خاصی ندارد. مانند طالب - صف

مونث: جنس ماده یا دختر علامت آن تائیت ((ه)) می باشد. مانند شجره - طالِبَه